Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» ____________ 2020 года                                                             № ____-У

г. Москва

О внесении изменения в Положение Банка России

от 28 декабря 2016 года № 574-П «О правилах обязательного

страхования гражданской ответственности владельца

опасного объекта за причинение вреда в результате

аварии на опасном объекте»

На основании части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010

года № 225-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности

владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на

опасном объекте» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, №

31,

ст. 4194; 2016, № 11, ст. 148) :

1. В абзаце четвертом пункта 1.9 Положения Банка России от 28 декабря

2016 года № 574-П «О правилах обязательного страхования гражданской

ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате

аварии на опасном объекте», зарегистрированного Министерством юстиции

Российской Федерации 15 марта 2017 года № 45962, слова «Указанием Банка

России от 7 октября 2013 года № 3073-У «Об осуществлении наличных

2

расчетов», зарегистрированным Министерством юстиции Российской

Федерации 23 апреля 2014 года № 32079 («Вестник Банка России» от 21 мая

2014 года № 45),» заменить словами «Указанием Банка России от 9 декабря

2019 года

№ 5348-У «О правилах наличных расчетов», зарегистрированным

Министерством юстиции Российской Федерации 7 апреля 2020 года № 57999,».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации              Э.С. Набиуллина